
Contacto

Teléfono 954938183
Fax 954938109
Correo Electrónico jaefuter@mde.es

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2 0206 20 0012 00
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2020 a
las 13:38 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D

Objeto del Contrato: Suministro trajes de intemperie Operaciones Especiales

Valor estimado del contrato 220.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.805 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.500 EUR.

Clasificación CPV
18220000 - Ropa para la intemperie.
35811300 - Uniformes militares.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALFREDO GRASSI SPA
Identificador empresa IT00182620120

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D


Lugar

CGFUTER

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

Acto de apertura sobre nº3

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2020 a las 10:00 horas
Acto de apertura y valoración sobre de oferta
económica

Dirección Postal

Avda. del General Perón,38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 193.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 193.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 193.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 234.619 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de adjudicacion
Fecha del Acuerdo 07/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias segun art 153.3 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

CGFUTER

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

Acto de apertura sobre nº1

Apertura sobre administrativa
El día 20/07/2020 a las 10:00 horas
Acto de calificación documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8OTyGWpOF94BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/05/2020

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/06/2020

Identificador de publicación 2020/S 125-305738
Fecha de publicación 01/07/2020

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 02/07/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/07/02/pdfs/BOE-B-2020-19823.pdf

ID 0000005541236 |  2020-151914 | Fri, 07 Aug 2020 13:38:29:653 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81469216765396325910257863817645411561 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8OTyGWpOF94BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/07/02/pdfs/BOE-B-2020-19823.pdf


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


